II. Igitur Tartari sunt plerumque staturā breves, ita ut proceriores inter illos nostrates mediocres non superent. Membra tamen sunt iis vasta & benè disposita, humeri lati, collum breve, caput crassum, vultus ferè globosus, frons latior, oculi parvi & nigricantes, multūmque interiectis lineis cruentī, nasus brevis & simus, os angustum, dentes candidi, color faciei subrubeus, crines atri, & jubis asperiores equorum. Totō denique cœlō physiognomia eorum a Christianis dissidet; simillimi sunt Indis Americanis circa Maragnonium fluvium habitantibus, hisque, qui Caraibes, sive Cannibali appellantur, ut illi testantur, qui utramque gentem viderunt. Plerique eorum robusti sunt, & bellicosi, laboribūs indefessi, aëris inclem tam facile tolerantes, tumultuariis tamen incursionibus, quām statariæ pugnæ magis idonei. Matres parvolorum suorum cutem longo tempore sale fricant, tam ad condensandam pellem, quām ut eos contra gelu invictos reddant, si hyeme fortassis flumina natatu sint superanda.

III. Equites sunt expediti, sed pedites nullius ferè pretiū: neque verò pedibūs ingredi valdē solent, sed semper vehuntur equis, licet peregrinum eis iter conficiendum sit. Honestum habent, & signum magnificentiae, si campanula a collo equi pendeat clarum tinniens. Clamosi admodūm sunt, & voce stento. rea utuntur, etiam cùm familiariter colloquuntur: cantantes verò si audias, lupos ululare dejerabis. Panis usum multi ignorant, sed carne plerumque equina vescuntur, hanc præ bovina, ovina & hircina eligunt. Equum tamen rarò mactant nisi morbidum, aut laboribus deinceps inutilem, nec ab esu illorum equorum abstinent, quos morbō cecidisse cognoverunt, a morticiniis nihil abhorrentes. Hinc collige, quām parūm delicati sint Tartari. In capiendo præterea cibo, potuque valde immunidi sunt, cùm neque mensas linteō sternant, neque manus lavent. Oleribūs & leguminibūs non vescuntur, sed ferè solum carnibūs animalium, ne a canibus quidem, fellibūsque abstinentes, solos porcos extra ciborum genera esse rati cum Hebræis & Mahometanis damnant. Fide contestatus est quidam, se nunquam sinè horrore eos convivantes aspicere potuisse; vidisse siquidem, quod carnes semicoctas, & equinas ferè crudas avidissimè devoraverint, & cutes equorum a recenti laniana fumantes & paulò ante bestiis detractas vel pro tapetibus, vel pro sedilibus corporibus suis subjecerint.

IV. Lac equarum tanquam vinum Cretense admirantur, & epotant, quod supra memoratus Brussius in Diario de Tartaris ad Georgium Talbotum Anglum etiam fatetur, imò & plura: baustō, inquit, etiam pro vino sanguine, lac quoque equarum tanquam singulare quoddam adversus famem, sitim, astūmque præsidium in deliciis babent. Et paulò superiùs idem refert, inquiens: ut à teneris, ut dicitur, unguiculis assuecant, pueri lactantes canum lae aluntur. Hoc postremum vix apud alium bonæ notæ Scriptorem reperiatur, Nefas habetur apud ipsos, si quidquām ex cibo,